Orgânica Municipal, seguindo os critérios equitativos, a serem preenchidos na aplicação em: 

I — Revogado; 

II — Revogado; 

III — Revogado; 

IV — Revogado; 

V- Dispensário dos Pobres de Dores do Indaiá - Subvenção 

e contribuição para entidade, dotação 02.13.01.10.302.0005.2040, código 3.3.50.43, com 

valor estimado em R$ 7.247,27 (sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e sete 

centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções Sociais, Fonte 

1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474; 

VI — Santa Casa de Mis. Dr. Zacarias - Subvenção e 

contribuição para entidade, dotação 02.13.01.10.302.0005.2041, código 3.3.50.43, 

com valor estimado em R$ 27.283,24 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e três 

reais e oitenta e quatro centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 

3.3.50.43 Subvenções Sociais, Fonte 1500(1002) — Recursos não Vinculados de 

Impostos, Ficha 474; 

VII — Apae - Associação Dos Pais E Amigos Exc. D. Indaiá 

- Subvenção e Contribuição p/ entidade, dotação 02.13.01.10.302.0005.2042, código 

3.3.50.43, com valor estimado em R$ 3.836,79 (três mil, oitocentos e trinta e seis reais e 

setenta e nove centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 

Subvenções Sociais, Fonte 1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474; 

VIII — ONG Orcino Guimarães - Subvenção e contribuição 

para entidade, dotação 02.13.01.10.302.0005.2043, código 3.3.50.43, com valor estimado em 

R$ 2.557,87 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e sete centavos); dedução: 

02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções Sociais, Fonte 1500(1002) — 

Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474; 

IX - Comunidade Terapêutica Francisco de Assis - 

Subvenção e contribuição para entidade, dotação 02.13.01.10.302.0005.2044, código 

3.3.50.43, com valor estimado em R$ 1.705,25 (mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco 

centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções Sociais, Fonte 

1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474. 

Art. 3º. A presente emenda destina à área da Assistência 

Social o valor de R$ 12.789,31 (doze mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e um 

centavos), respeitando o limite previsto no artigo 166, 8 99, da Constituição e no artigo 142, 

& 1º, da Lei Orgânica Municipal, seguindo os critérios equitativos, a serem preenchidos na 

aplicação em: 

I — Fundação Assist. Ed. de Dores do Indaiá - FAEDI - 

Subvenção e contribuição p/ entidade, dotação 02.10.01.08.244.0012.2343, código 3.3.60.45, 

com valor estimado em R$ 2.557,86 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e 

seis centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções Sociais, 

Fonte 1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474; 

II — ASSOC. ESTACAO CULT. SOCIAL E INCLUSAO DIGITAL 

- Subvenção e contribuição p/ entidade, dotação 02.10.01.08.244.0012.2344, código 

3.3.60.45, com valor estimado em R$ 852,62 (oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta 

e dois centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções Sociais, 

Fonte 1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474, - 

HI — Dispensário dos Pobres de Dores do Indaiá - 

Subvenção e contribuição para entidade, dotação 02.10.01.08.244,0012.2345, código 

3.3.60.45, com valor estimado em R$ 2.984,18 (dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais 

e dezoito centavos); dedução: 02.13.01.10.302.0005.2039, código 3.3.50.43 Subvenções 

Sociais, Fonte 1500(1002) — Recursos não Vinculados de Impostos, Ficha 474; 

IV — Apae - Associação Dos Pais E Amigos Exc. D. Indaia -